上海市轻工业协会

上海轻工业工会联合会

沪轻工联[2014]015号
★
关于开展第二批“服务品牌建设，推动转型发展”

立功竞赛活动先进推荐评选的通知

根据《关于在上海轻工行业自主品牌重点企业中开展“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动的实施意见 》（沪轻工联[2013]005号）的部署，此项活动已历经一年半时间，有近80家企业的90余个自主品牌参加了竞赛活动。竞赛活动增强了企业的品牌意识、促进了企业的创新驱动、提升了企业的产品品质。同时，增强了轻工行业职工的品牌意识和岗位技能，涌现出许多先进企业、班组、个人和在企业开展品牌建设立功竞赛活动中，涌现出许多品牌活动案例，进一步提升了上海轻工产品的品牌形象，展示了轻工企业和轻工职工的精神风貌。

为进一步推动轻工品牌的长远发展和建设，上海轻工业工会联合会和上海市轻工业协会决定开展第二批上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动“先进企业”、“先进班组”、“先进个人”和“品牌建设活动优秀案例”推荐评选工作。
为做好推荐评选的申报工作，现将有关事项通知如下：
一、评选范围

1、上海轻工行业具有自主品牌和有影响力的老字号品牌企业。

2、在开展立功竞赛活动中，通过企业组织开展的主题活动，在本职岗位上有突出表现的个人、生产车间（班组）和服务窗口、企业和开展活动的案例。

二、申报条件

在开展“服务品牌建设，推动转型发展”企业立功竞赛活动中，围绕“一增强、两提高、三创新”的活动内容，企业、车间（班组）、科研部门、营销或窗口服务部门以及个人（各岗位）等职工，在立足岗位，增强品牌意识，提高岗位技能、提高产品品质，工作方法创新、产品创新、技术创新等内容的企业品牌建设中，展示职工良好精神状态、提高职业素养和服务水平。

（一）上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛先进企业评选条件

1、围绕立功竞赛活动，加强舆论宣传，通过各种活动和各类宣传形式，使品牌意识渗入到职工的岗位工作中，使职工成为品牌的维护人、传播者，形成“人人知品牌、人人塑品牌、人人为品牌”的浓厚氛围。
2、引导组织职工积极参与到 “服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动中去，进一步激发职工的劳动热情和创造活力。

3、发动职工积极开展创意、创新、合理化建议、品牌创优等群众性竞赛活动，推动品牌文化建设，促进企业科技进步。

4、开展岗位练兵、技术比武、技术革新、技术交流、技术协作等群众性科技创新活动，以增强行业职工创新能力和竞争能力。

5、企业在经营活动中，坚持“信用至上”的经营理念，守信用、讲信誉，提升企业品牌的信誉度，增强企业市场竞争力。

（二）上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛“工人先锋号”评选条件（集体）

1、充分发挥团队作用，积极、主动、创造性地开展工作。

2、科研团队在活动中，推动知识和技术的储备和提高。有强烈的主人翁责任意识，良好的职业道德和较高的技能水平。

3、在品牌建设中，广泛开展技术练兵，岗位练兵，技术比武，师徒帮教等活动，提高职工的岗位技能。培养企业急需技能型人才，努力造就一支知识型、创新型人才队伍。

4、在品牌建设中，班组能充分发挥先进人物、技术能手和能工巧匠的引领作用，开展技术交流活动。以推动企业技术进步为主题，以增强自主创新能力为主业，以小建议、小革新、小攻关、小发明、小创造等五小活动为内容，鼓励职工在提高产品品质中发挥聪明才智，营造创新氛围，使产品品质成为自主品牌的核心。

5、在班组生产管理中，牢固树立技术创新意识和品牌意识。

6、坚持文明、优质、诚信的服务理念，积极开展服务创新，不断提高服务质量，努力为客户提供热情周到、规范满意的服务，服务技能和服务质量得到公众认可度高。

（三）上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛先进个人评选条件

1、在企业品牌建设中，通过创新工作思路和方法，提高产品品质。

2、科研人员在活动中，通过创新，使企业产品拥有核心技术和知识产权。

3、使老字号品牌赋予新的生命和内涵。

4、在品牌建设中，劳动模范和优秀技能人才开展技术开发、技术交流、技能展示等技术创新活动，运用新的生产技术、操作程序、方式方法，改善或变革产品的生产技术及流程等，提高企业的生产技术水平、产品质量和生产效率。

5、在品牌建设中，营销或窗口服务人员在宣传企业品牌活动中热情周到、无私奉献，成绩突出，事迹感人。

6、在品牌建设活动中，为企业品牌创优、科技创新建言献策，提合理化建议。

（四）上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动优秀案例征集评选条件
自立功竞赛活动以来，企业工会和企业相关部门积极适应企业发展需要，在深入推进品牌立功竞赛中，积极引导职工参与活动的过程中，形成的具有企业特征、行业特色、创新特点，并取得明显成效的某个工作载体、平台、项目等，均可参加本次征集评选活动。

1、坚持发挥工会的组织优势和工作特性，坚持内容创新、载体创新、形式创新和方法创新，在品牌建设上形成目标明确、制度健全、措施扎实、运作规范、保障有力的工作推进机制和科学、规范、有效的工作运行模式，具有较高的工作水平。

2、应具备扎实的工作基础、较高的职工参与度，较强的影响力。通过品牌建设活动，起到引领示范作用，推进职工素质工程深入开展。

3、应具有内容集中、个性鲜明、案例典型的特点，同时应体现创新性、示范性。

三、推荐办法

（一）本次评选各企业工会协助企业相关部门做好推荐工作，根据评选条件，在总结经验、弘扬典型、展示特色的基础上，选出具有代表性、推广性和可操作性的个人、集体、企业和优秀案例项目上报上海轻工业工会联合会。

（二）参与本次征集评选的企业，做到坚持标准，严格把关，好中选优。先进个人、 “工人先锋号”（集体）、优秀案例项目可推荐1-3个。 已参与第一批评选过的对象不能参与第二批的推荐申报工作。

（三）参加征集评选的单位须填写《推荐表》，内容简介一般在500字以内，一式二份，并加盖相应公章。另附反映优秀案例项目形成的主要做法和成效的经验材料，要求内容实在、表述严谨、简明精炼，2000字以内（并附电子版）。
各类《推荐表》可登录上海市轻工业协会网站www.slia.sh.cn下载。
（四）推荐材料上报时间：2015年1月31日截止。

纸质材料寄（送）上海轻工业工会联合会经济工作部。

电子版发送至邮箱：rongfang520_hu@163.com
地址：程家桥路263号，邮编：201103，电话：64050060

联系人：胡荣舫
四、评选奖励

上海轻工业工会联合会将组织有关领导、专家组成评选机构，通过材料初审、发布复审、领导终审等程序，对推荐材料进行评审，从中评选出各类先进，上海轻工业工会联合会将适时予以表彰奖励。

附件：

1、上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动先进企业推荐表

2、上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动“工人先锋号”推荐表

3、上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动先进个人推荐表

4、上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动优秀案例推荐表

上海轻工业工会联合会              上海市轻工业协会

二○一四年十二月十八日

上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动

先进企业申报表
	单位全称

	企业性质

	单位地址

	邮政编码

	职工人数

	联系人

	联系电话

	企业曾获得过何种荣誉

	  简要事迹（500字以内，详细材料另附）

	申报企业工会意见

（盖章）

年  月  日
	申报企业意见

（盖章）

年  月  日
	立功竞赛组委会意见

（盖章）

年  月  日

   一式二份，可复印

上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动

先进个人申报表
	姓  名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	工作单位

	职务

	职称

	岗位名称

	学历

	联系电话

	曾获何种荣誉

	个人简历

	先进事迹（500字）（可附页）

	申报企业工会意见

（盖章）

年  月  日
	申报企业意见

（盖章）

年  月  日
	立功竞赛组委会意见

（盖章）

年  月  日

   一式二份，可复印

上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动

“工人先锋号”申报表
	单位全称

	单位地址

	邮政编码

	班组名称

	联系电话

	班组人员

构成情况
	共   人，其中男   人，女   人，平均年龄   岁，其中35岁以下    人。

	党员    人，团员    人。

	大专以上    人，高中（中专）    人，初中    人，小学    人。

	高级职称    人，中级职称    人，初级职称及以下    人。

	高级技师   人，技师   人，高级工   人，中级工   人，初级工   人。

	班组长

情况
	姓  名

	性  别

	政治面貌

	出生年月

	学  历

	任班组长时  间

	工  种

	职  称

	技术等级

	班组

何时

获得

何种

荣誉

	  简要事迹（500字以内，详细材料另附）

	申报企业工会意见

（盖章）

年  月  日
	申报企业意见

（盖章）

年  月  日
	立功竞赛组委会意见

（盖章）

年  月  日

   一式二份，可复印
上海轻工行业“服务品牌建设，推动转型发展”立功竞赛活动

优秀案例推荐表

	所属行业

	单    位

	单位地址

	邮政编码

	联系地址

	联系电话

	联 系 人

	手    机

	优秀案例名称

	优

秀

案

例

项

目

内

容

简

介

	申报企业工会意见

（盖章）

年  月  日
	申报企业意见

（盖章）

年  月  日
	立功竞赛组委会意见

（盖章）

年  月  日

   一式二份，可复印
PAGE
3